平成30年6月15日

名古屋教育医療記者会  各位

                                   名古屋市立大学事務局学生課

                                 主幹 木村充江

 ℡ 052-(872)-5041

（名古屋市政記者クラブと同時発表）

「名古屋市立大学留学生懇親会」のご案内について

名古屋市立大学では、各国からの留学生約100名が学んでおります。留学生たちは、日々、日本の文化にふれ

あい、日本での色々な経験を積みながら、勉学に励んでおります。また、地域の皆さまに温かい応援をいただき

ながら、生活をしております。

このたび、新たに入学した留学生（９カ国４１名）を歓迎し、学内外の皆さまと新たな交流を深めるため、留

学生懇親会を開催いたします。留学生懇親会では、本学の留学生や学生、教職員のほか、他大学の方や日ごろお

世話になっております地域の皆さま方にお集まりいただき、親睦を深め、留学生支援の輪を広げていきたいと思

っております。

つきましては、広く「名古屋市立大学留学生懇親会」をご周知頂きたくご案内申し上げますとともに、是非ご

取材くださいますようお願い申し上げます。

記

１．日 時

   平成30年6月22日(金)  18：00～19：30

 ２．場 所

   名古屋市立大学滝子（山の畑）キャンパス

   学生会館 1階 生協食堂

 ３．参加予定者

   留学生、本学学生、教職員、他大学や地域の関係者等

 ４．内容                               H29年度 集合写真

   新入留学生の紹介、留学生交流アトラクション、

学内サークルによる演奏等（アカペラサークル、邦楽部演奏、留学生の邦楽楽器演奏体験）

   立食パーティー形式